
i> m - o ? £

Центр международного сотрудничества 
и академической мобильности

"О направлении"

В соответствии с Приказами МОН РК № 311 от 18.07.2019г., №378 от 26.08.2019г., 
№281 от 24.06.2019г., №163 от 22.04.2019г. «О направлении на обучение за рубеж в рамках 
академической мобильности»

Приказываю:
1.Максутову Анару Муратовну , студента 3 курса, дневной формы обучения, 

Факультета энергетики, автоматики и телекоммуникаций, специальности - "5В070200 
Автоматизация и управление", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленной на основании государственного образовательного гранта, 
направить на обучение в рамках академической мобильности в Познанский
политехнический университет с 24.02.2020г. по 30.06.2020г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

1.1. Толстомирова Рафаэль Шамильевича, студента 2 курса, дневной формы
обучения, Факультета инновационных технологий, специальности - "5В070300
Информационные системы", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленному на основании государственного образовательного гранта, 
направить на обучение в рамках академической мобильности в Пекинский
политехнический университет с 03.02.2020г. по 26.06.2020г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

1.2. Магазову Айжан Ермековну , студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Факультета инновационных технологий, специальности - "5В070400 Вычислительная 
техника и программное обеспечение", казахского отделения, ступень обучения - 
бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленной на основании государственного 
образовательного гранта, направить на обучение в рамках академической мобильности в 
Краковский политехнический университет с 21.02.2020г. по 30.06.2020г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

1.3. Базарова Сейтхана Абдуразаковича, студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Факультета инновационных технологий, специальности - "5В070400 Вычислительная 
техника и программное обеспечение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, 
срок обучения - 4.0, зачисленному на основании государственного образовательного 
гранта, направить на обучение в рамках академической мобильности в Пекинский 
политехнический университет с 03.02.2020г. по 26.06.2020г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

1.4. Котлярова Николая Александровича, студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Факультета инновационных технологий, специальности - "5В070400 Вычислительная



техника и программное обеспечение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, 
срок обучения - 4.0, зачисленному на основании государственного образовательного 
гранта, направить на обучение в рамках академической мобильности в Остравский 
технический университет с 03.02.2020г. по 30.06.2020г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

1.5. Абетову Далилу Еркебулановну, студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Машиностроительного факультета, специальности - "5В070900 Металлургия", казахского 
отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленной на основании 
государственного образовательного гранта, направить на обучение в рамках академической 
мобильности в Остравский технический университет с 03.02.2020г. по 30.06.2020г. с 
переводом на обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

1.6. CepiK Элфараби Еркенулы, студента 3 курса, дневной формы обучения, 
Машиностроительного факультета, специальности - "5В070900 Металлургия", казахского 
отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленному на 
основании государственного образовательного гранта, направить на обучение в рамках 
академической мобильности в Остравский технический университет с 03.02.2020г. по 
30.06.2020г. с переводом на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий.

1.7. Ильясова Алишера Мейрамовича, студента 3 курса, дневной формы обучения, 
Транспортно-дорожного факультета, специальности - "5В071300 Транспорт, транспортная 
техника и технологии", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленному на основании государственного образовательного гранта, 
направить на обучение в рамках академической мобильности в Вильнюсский 
государственный технический университет с 03.02.2020г. по 26.06.2020г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

1.8. Баймухан Акжола Касырбайулы, студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Горного факультета, специальности - "5В073100 Безопасность жизнедеятельности и защита 
окружающей среды", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок обучения 
- 4.0, зачисленному на основании государственного образовательного гранта, направить на 
обучение в рамках академической мобильности в Вильнюсский государственный 
технический университет с 03.02.2020г. по 26.06.2020г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

1.9. Жакипбаева Алмаса Толегенулы, студента 2 курса, дневной формы обучения, 
Факультета инженерной экономики и менеджмента, специальности - "5В050800 Учет и 
аудит", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок обучения - 4.0, 
зачисленному на договорной основе, направить на обучение в рамках академической 
мобильности в Остравский технический университет с 03.02.2020г. по 30.06.2020г. с 
переводом на обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

1.10. Жалгасбаева Бакдаулета Аскаровича, студента 3 курса, дневной формы
обучения, Факультета инновационных технологий, специальности - "5В070300
Информационные системы", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленному на договорной основе, направить на обучение в рамках 
академической мобильности в Пекинский политехнический университет с 03.02.2020г. по 
26.06.2020г. с переводом на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий.

2. Оплата за проживание (120-дневного периода), транспортные расходы, 
медицинская страховка и оформление визы за счет средств транша МОЙ РК в рамках 
реализации программы академической мобильности.

Все остальные расходы производятся за счет собственных средств обучающихся.
3.Обязать Абильтусупову А.Х., главного бухгалтера перечислить финансирование 

обучающимся согласно калькуляции расходов за счет средств транша МОН РК для 
реализации программы академический мобильности.



4. Обязать Кабикенова С.Ж. заведующего кафедрой «ТТиЛС», Жодмаганбетова Н.Р. 
заведующего кафедрой «РАиОТ»,Брейдо И.В. заведующего кафедрой «АПП», Коккоз 
М.М. заведующего кафедрой «ИТБ», Калинина А.А. заведующего кафедрой «ИВС», 
Балбекову Б.К. заведующего кафедрой «НТМ», Ахметжанова Б.А. заведующего кафедрой 
«ЭиМП» обеспечить использование дистанционной формы обучения по дисциплинам в 
соответствии с ИУП, в случае невозможности замещения ряда дисциплин КарГТУ на 
дисциплины, планируемыми к изучению в зарубежном вузе.

5. Обязать Сергеева В.Я., руководителя Офиса регистрации произвести перезачет 
кредитов и полученных оценок в соответствии с утвержденным ИУП и транскриптом 
зарубежного вуза, для учета результатов освоенных дисциплин по внешней академической 
мобильности.

Основание; служебная записка и.о. руководителя ЦМСиАМ.

А. Кожанбергенова

Г. Жетесова

г

Исп: А. Кожанбергенова
Тел.: 8(7212) 56-75-93 (iiu. 2048)
e-mail: exchange.center.ksturremail.com


